
FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ  

V LESÍCH Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

V ROCE 2018 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 

Ing. Miroslav Šusta 

 

 

 
Lesnický seminář Středočeského kraje 

Praha, 29. 3. 2018 

 



Zásadní změny 

• NV č. 30/2014 Sb. - MZe 

– novela NV č. 209/2016 Sb. 

– sjednocení národní dotační politiky 

– „návrat“ dotačních titulů „B“ a „D“ pod rozpočet MZe 

– jeden programový dokument pro ČR 

– změny termínů, průběžné podávání,  nové formuláře 

– povinnost elektronického doručení žádosti 

– přiznání příspěvku – forma rozhodnutí 

 

• Zásady - SK 

– ukončení krajského programu ve stávající podobě 

– „návrat“ dotačních titulů „B“ a „D“ pod rozpočet MZe 

• => nové dotační tituly „O“ a „P“ 

– pouze území Středočeského kraje 

– přiznání příspěvku – forma veřejnoprávní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 2 



Úvod 
Program: 

• Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití 

Dotační tituly: 

• O. Obnova a zajištění lesních porostů ZD a PVD na vybraných SLT 

• P. Zřizování nových oplocenek při obnově MZD 

Podací místo: 
 Krajský úřad Středočeského kraje 
 Odbor životní prostředí a zemědělství 
 Zborovská 11 
 150 21   Praha 5 – Smíchov 

Rozpočet: 

• Středočeský kraj 

• rok 2017 – přiznáno 4,022 mil Kč 

• rok 2018 - schváleno 5 mil. Kč (usnesení č. 008-11/2017/ZK ze dne 5.12.2017) 

Odkaz: 

• https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65   

 

 

 
 

 
 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 3 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65


Obecné podmínky  
• Žadatel: 

– vlastník – plná moc (spoluvlastník) 

– nájemce – nájemní smlouva 

– pachtýř  - pachtovní smlouva 

• Výše podpory: 

– sazby 

– poměrné krácení (překročení rozpočtu) 

• Dotační období:  

– 1. 9. – 31. 8.  

• Počet žádostí:  

– jedna souhrnná na všechny dotační tituly za dotační období!!! 

• Interaktivní pdf formuláře: 

– povinné vyplnění registrace; žádosti a tabulkové přílohy žádosti!!! 

– odkaz: https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65  

• Povinné náležitosti: 

– registrace: 1. 9. – 30. 6. (před podáním žádosti) 

– žádost + povinné přílohy: 1. 9. – 31. 8. 

• Forma doručení: 

– pošta 

– datová schránka Středočeského kraje (keebyyf) 

 

 

 

 
 

 
 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 4 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
Aktualizace Zásad_2017/Text Zásad.pdf


O. Obnova a zajištění lesních porostů ZD a PVD na vybraných SLT 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 5 

SLT 

LVS Edafická řada 

1 D, L, O, P, U, V 

2 B, D, G, H, L, O, V, W 

3 A, B, D, F, G, H, I, J, O, S, U, V, W, Y 

4 A, B, D, F, G, H, I, K, N, O, R, S, V, W 

5 A, B, C, D, F, G, H, I, J, K, N, O, P, S, U, V, W 

6 A, B, D, F, G, H, I, K, N, O, P, Q, R, S, V 

7 B, F, G, O, P, S, V 

P. č. Předmět příspěvku Technické 

jednotky 

Identifikační kód Specifikace lesů 

Lesy hospodářské a lesy zvláštního určení v 

uznaných oborách a bažantnicích (32g)  

na vybrané skupině SLT 

1 Přirozená obnova ZD a PVD Kč/ha O a 1 H 10 000 

2 Umělá obnova první ZD a PVD Kč/sazenici O b 1 H 4 

3 Zajištění lesních porostů ZD a PVD Kč/ha O c 1 H 8 000 

Dotační podtituly 

Vybrané SLT 



O. Obnova a zajištění lesních porostů ZD a PVD na vybraných SLT 

Bližší podmínky: 

• stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný sadební materiál 

• dodržení minimálního počtu jedinců (ZD, PVD) 

• stanovištně vhodná dřevina (ZD, PVD) 

• potvrzení OLH 

Náležitosti žádosti: 

• formulář žádosti  - vyplněný v interaktivním pdf dokumentu 

• formulář tabulkové přílohy - vyplněný v interaktivním pdf dokumentu 

• zákres předmětu příspěvku do lesnické mapy - např. obrysová, porostní, těžební 

• průvodní list použitého SM – umělá obnova 

• ostatní přílohy – plná moc, nájemní smlouva, pachtovní smlouva apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 6 



P. Zřizování nových oplocenek při obnově MZD 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 7 

Dotační podtitul 

P. č. Předmět příspěvku Technické 

jednotky 

Indentifikační 

kód 

Sazba 

1 Zřizování nových oplocenek MZD Kč/m P a 1 1 30 



P. Zřizování nových oplocenek při obnově MZD 

 

Bližší podmínky: 

• minimální výška nově zřízených oplocenek 160 cm 

• oplocení bude zrealizováno v příslušném dotačním období 

• stanovištně vhodné dřeviny (MZD) – výsadba nejpozději ke dni podání žádosti 

• dodržení minimálního počtu jedinců (MZD) 

• stanovištně vhodná dřevina (MZD) 

• potvrzení OLH 

• udržitelnost – do zajištění 

Náležitosti žádosti: 

• formulář žádosti  - vyplněný v interaktivním pdf dokumentu 

• formulář tabulkové přílohy - vyplněný v interaktivním pdf dokumentu 

• zákres předmětu příspěvku do lesnické mapy - např. obrysová, porostní, těžební 

• ostatní přílohy – plná moc, nájemní smlouva, pachtovní smlouva apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 8 



Formulář registrace  
• před podáním žádosti: 1. 9. – 30. 6. 

• každé dotační období 

• poučení k vyplnění 

 

 
 

 
 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 9 

Aktualizace Zásad_2017/Formuláře/Formuláře/Registrace_s poučením_interaktivní.pdf
file:///C:/Users/zika/Documents/Zíka/Semináře a prezentace/Seminář LČR_LS Křivoklát_8.2.2017/Data/Registrace_s poučením_interaktivní.pdf


Formulář žádosti  
• jedna žádost za všechny tituly 

• poučení k vyplnění 

 

 

 

 

 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 10 

Aktualizace Zásad_2017/Formuláře/Formuláře/Žádost_s poučením_interaktivní.pdf


Formulář tabulkové přílohy  
• povinná součást žádosti 

• poučení k vyplnění 

 

 

 

 

 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 11 

Aktualizace Zásad_2017/Formuláře/Formuláře/Tabulková příloha_s poučením_interaktivní.pdf


Stanovištně vhodné dřeviny dle SLT 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 12 

Data/Stanovištně vhodné dřeviny dle platné lesnické legislativy.pdf


29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 13 

Příspěvky z rozpočtu Středočeského kraje 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2013 2014 2015 2016 2017

5 000 

3 500 

10 000 

14 400 

4 022 

ti
s 

K
č 



29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 14 

Kontaktní osoby 
 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 361, 724 786 833 fax: 257 280 170 
e-mail: zika@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 
 

Ing. Miroslav Šusta 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 925 fax: 257 280 170 
e-mail: susta@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 

 

mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/


Děkuji za pozornost! 

29. 3. 2018  Lesnický seminář Středočeského kraje 15 


